

ne og løfte Sjælet, saa ser man "Eva" der ved Siden af "Adam". Hun er i høit.

Adam tager sig nu en Tur og skal se sig om i Haven, og imidlertid kommer en ny Personlighed for Dagen; det er Satan. Han ser ud som en velstaaende og velsplejet Verdensmand. Sorte Klæder, Silkehat, Guldknapper, Stof osv. Han kommer lige hen til Eva, hilser hende med et bredt, sødmodent Smil og giver sig i Samtale med hende. Han vil naturligvis narre hende til at æde af den forbudne Frugt, og han fortæller hende med Ord og Sætninger, som er hentet fra 1 Mojsb. 3, at om hun bare vil nyde noget af denne Frugt, saa skal hun blive vis osv. Eva modtaar i Forstningen, men lader sig til sidst overtale og falder. Saa forvinder Satan, og Adam kommer tilbage fra sin Spadsferetur. "Tag noget af denne Frugt", siger Eva til ham; "den er god". "Nej, nej, siger Adam, "fader sagde, vi maatte ikke". Men Eva giver ikke op. Hun bruger af sin Dvertalelseskunst og anvender desuden alle de snedige Argumenter, som Satan havde forjært hende med, og saa bliver Resultatet til Slut, at "Adam" tager af Frugten.

Men nu opdager de begge, at de er nøgne, og de løber og skjuler sig bag Træerne. Saa hører Guds Røst: "Adam, hvor er du?" osv., hvorpaa Adam og Eva atter kommer frem fra deres Skulesteder; men nu er de begge nøgne grønne med gule Nigenblade broderede Silkeforklæder. Og saa alle de andre tager nu deres grønne Silkeforklæder paa — og saa Satan faar nu et grønt Silkeforklæde paa.

Nu bliver baade Skuepillere og Tilskuere drejede ind i et andet Værelse, som ligger noget høiere. Man befinder sig her i den faldne Verden, og baade Dekorationer og Billeder skal forestille det. Torne, Tidser, vilde Dyr osv. Det hele gør et trist, uhyggeligt Indtryk, næsten saa det løber en koldt ned ad Ryggen.

Der i den faldne Verden kommer Satan snart atter til Syne; men denne Gang er han ikke alene. I Følge med ham er en Mand, der er klædt i præstelig Snit. Han har sine sorte Klæder, langfodet Brakke, hvidt Slips, høj Silkehat og under Armen bærer han en stor hvid Bibel. Satan introducerer nu denne Mand til Adam med den forklaring, at denne ærbørdige Person vil kunne hjælpe og raade Adam, saa han kan genvinde sin tabte Stand. Adam vil derfor gøre vel, om han fulgte denne Mand's Befledning osv. Ved dette forvinder Satan, og Præsten begynder nu at prædike for Adam. "Du maatte tro", siger han, "at Gud er et Væsen, som ikke har Begynder, Begyndelse eller Videnskaber. Han er saa uendelig, at han kan opfylde alle Ting, og paa samme Tid saa lille, at han kan tage Bolig i et Menneskehjerte". Og atter: "Troen alene, uanset Gerninger, kan frelse". Af dette foredrages paa en smule Maade og med mange latterlige Kræfter og Geberder. Det er tydeligt

for alle, at den hele Scene er anlagt paa et latterliggjort og forhaanedt kristne Kirkes Tro og dens Præstefab.

Adam er ikke værre falden, end at han straks forstaar, at Præstens Forhænder er ikke den rette. Han siger: "Dette stemmer ikke med, hvad Fader lærte mig." Og saa raaber han: "Fader! Fader!" Strafs høres Jehovas Røst fra oven, idet han giver Befaling til Peter, Jakob og Johannes, at de skal stige ned og lære denne Mand og hans Efterkommere det sande og evige Evangelium. Hvoopaa høre man Peter svare: "Ja vel, Jehova! Kom Jakob og Johannes, lad os stige ned". Saa kommer de. Det første, de fortæller Adam, er, at Præsten, som staar der, er en Satans Haandlang og at kristne Kirker i Verden er grundlagte af Satan selv. Dernæst forkyndes det Gode, det vil sige Mormonismens Evangelium om en materiel Gud, Præstestans, endeløs Gode og Anledning til Selvformærelse osv.

Af dette falder naturligvis i god Jord hos Adam. Han antager Mormonismen og begynder nu straks at missionere paa Præsten. Han er ogsaa paa Nippet til at faa Præsten ombendt til Mormonismen; men i det afgørende Øjeblik kommer Satan og forpurrer Sagen. Denne Gang er han baade vred og højroet. Hans Harme og Skelsord gaar ud over Præsten. "Hvad tror du vel, jeg betaler dig 5,000 Dollars om Aaret for", siger han, "om ikke for, at du skal forkynde mit Evangelium? Og nu har du ikke bare ladet denne Mand slippe os ud af Hænderne, men du er jo endog selv paa Nippet til at gaa over til hans Tro."

Præsten maa naturligvis løfte sin Herre, og skønt han giver tydeligt til Kende, at han nu tror, at Mormonismen er det rette, saa vil han for Pengenes og Gæmsmens Skyld alligevel vedblive at forkynde sin falske Lære. Han er en, som vil udnytte Menneskers Sjæle for Vinding, som vil "prædike for Guld og udtyde for Penge".

Kandidaten bliver nu dernæst ført ind gennem de tre Helligheder, eller rettere gennem de to og ind i den tredje. Den første af dem kaldes den telestiale Hellighed. Denne er den mindste og har bare Stjernerens Glans. Den anden er de terrestriale; denne har Maanens Glans. Mens man befinder sig i denne Hellighed, maa man aflægge forskellige Løfter og Eder. Til disse hører: 1. At være kysk; 2. At aflegge her et høitideligt Løfte om, at man vil leve i ægteskabeligt Samliv blot med den ene Mand, Gud har givet hende til i Templet; at hun vil være ham underdanig i alle Ting, ja at hun vil se op til ham som sin Gud. Mandens Hædsøgte gaar ud paa, at han vil være tro mod de kvinder, som Gud maatte give ham. En Mormon, som en Gang har gaaet igennem Templet, og hiden indtræder i Egetestab med en Ægte-Mormon, bekræfter her. Straf for denne Synd er: Vedkommendes Sjæl overgives til Djævelen til at pine og plages indtil Gensløbningens Dag.

2. At forblive tro. Det er et høitideligt Løfte om altid at forblive tro mod Mormonevangeliet, at ære Præstedømmet samt aldrig at aabenbare, nogen af Tempel's Hemmeligheder for nogen. Straffen for at bryde dette Løfte er: Den skyldige skal faa sin Strube skaaret over fra Hæret til Hæret. Hans Hjerte skal stæres ud af Dødsstet paa ham. Hans Lunge skal rykkes ud med Hænderne. Hans Indvolde skal rives ud og kastes i Havet, og hans højre Knaa skal knuses.

(Kandidaten bliver givet at forstaa, at Gud visse og saa nok skal sørge for, at denne Straf i fuldt Maal rammer Overtænderen af denne Part.)

3. At nedbøde Gæb. En høitideligt Løfte, at man vil ligge Gud i Hænde ved Dag og ved Nat om at hævne Josefs Smiths Blod paa dette (det amerikanske) Folk; at man vil spejde efter og med Glæde gribe enhver Anledning, som bydes, til selv at blive et Redskab for Udvælsen af saadan Gæb, samt at man vil opdrage sine Børn og Børnebørn til at bede og virke for samme.

4. At give til Kirken. Her løver man, at om Kirken's høje Autoriteter nogen Sinde skulde kræve det, saa skal ens Penge, Gods og Ejendom af enhver Art staa til Kirken's Tjeneste, og det skal alt sammen med Glæde blive ydet indtil sidste Skærb. I Forbindelse med disse forskellige Løfter eller Bræder er der visse Løfter og Haandgreb, som Kandidaten naturligvis maa lære. I et Tilfælde dannes der en "Bancierel". Alle Mænd og kvinder i Forsamlingen staar da sammen i en rund Ring. Dette skal være en meget kraftig Maade at bede paa, skønt ingen siger noget.

Den tredje og højeste Hellighed er den celestiale. Forat komme ind i denne maa Kandidaten "gaa ind igennem Forhængen", som det hedder. Dette hænger som en Iver Gardin tværs over Værelset. Det er af hvidt Løj og det er meget affurat paa samme Maade som Kandidatens egne "Garments", bare at Mærkerne i Forhængen der faa meget, meget større. I Forhængen er desuden en Rist, hvorigennem Peter, som er paa den anden Side, kan stikke sine Hænder og Arme.

Gennem Forhængen mellem sig og Peter trykker nu Kandidaten hans fremre Haand, trykker sit højre Knaa mod hans. "Saa mod Saa". Peter lægger sin Arm rundt hendes Liv og trykker hende nær ind til sig, mens hun hviler ham i Øret sit nye Navn, samt giver ham de forskellige Løfter og Haandgreb, som hun lige har lært, og hvorefter hun nu skal godtgøre sin Værdighed til at komme ind i den "celestiale Hellighed".

Saa bliver Forhængen løftet til Side, og hun faar Lov at slippe indenfor. Peter er ikke at se. Hun befinder sig i en smagfuldt udstyret Dagligstue.

Paa et i snefaldende Sted i Templet staar disse Ord i stor, tydelig Skrift: "Gud vil ikke have Forældre i sit Rige".

Dannebrog, Howard Co., Nebr.

I mange Retninger varierer det med underlige — langsomme, eller undertiden, hurtige, overraskende Begynder. Virksomhed og Høflighed og Fred, Liv og Død synes at omvæksles paa det aandelige iaa vel som paa det materielle Omraade.

Den dejlige, grønne Stov, efter nogle Nætters Frost, forvandles nu til gul og graa. Bladene falmer og falder fra Træerne og Minder om Tidens flygtige Forgang. Sommeren er forbi!

Nu vel! "Været altid glade," staar der i det første Brev til Ægteskabet; og "Frembræder Løst sigelse i alle Ting." Om end Modgang og Skuffelser stundom har dampet Glæden, er der dog meget at prise Gud for; og til ham frembringes her ved en hjertelig Tak.

Ungdomsmøde holdtes den 28. og 29. August, i Hans Petersens Park, hvor mange Venner baade unge og ældre var samlet ude i det frie. Der var rigelig med Bepising, underholdende Sange og Samtaler; og foruden Pastor Peder Jensen var Pastor Carlsen fra Plainview og Pastor Søholm fra Cushing til Stede, og der blev holdt Tak for baade paa Dansk og Engelsk, til Opbyggelse for alle.

Følgende angaaende vor ældste Søn er et kort Uddrag af, hvor der stod i "Dannebrog News", og citeres i "St. Paul Republican": Onsdag den 18. September blev Miss Marie Petersen, og Amanda's Havnibal gift i St. Paul, M. C. Parsonage". Begge er født i Howard County og velkendt her. Bruden, Mr. Niels Petersens Datter, har været lærerinde i Dannebrog Skole flere Aar, og alle de imaa Børn saa vel som deres Forældre effede og agtede hende meget højt. Mange af de imaa havde aldrig før været borte fra deres Moders Omsorg indtil Miss Petersen, der selv mistede sin Moder i en tidlig Alder, blev for dem som en ny, ung Moder. Brudgommen, Mr. og Mrs. P. M. Havnibals Søn, er graduert fra Dannebrog Skole, og har med Tid og Held arbejdet i den senere Tid som Lærermænd. Det unge Brudepar rejser til Portland, Oregon, hvor de agter at bo. Skønt vi vilde meget hellere have dem blive her,

vi dem Heid og Lykke i deres nye Hjem. "The News" i Forening med en Mængde Venner gratulerer dem og ønsker dem en lang og lykkelig Levetid.

R. N. Nielsen er kommen tilbage fra Potter, hvor han har været i Besøg hos sin Datter og Svigeren, S. B. Petersen. Der er nogle Danse, og en halv Snes Ml fra Potter. De har avlet godt der, ude, og Mr. Nielsen synes godt om Egnen. Mrs. N. C. Nielsen er rejst til Danmark for at besøge sine Forældre i Anledning af deres Guldbrøllup. Mange Venner her ønsker dem til Lykke.

Zblandt dem, der rejste herfra til Kredsmødet i Hampton, var Pastor Peder Jensen, Hans Kasperen, Stefany Petersen, og fra Dry Creek Mr. og Mrs. Jbjen.

Der er nylig blevet gravet Skælder under vor Kirke og et nyt Varmeanpart lagt ind.

Tirsdag den 15. Oktober var "Special Election" i Dannebrog om at rette paa Millstreet ved Oak Creek Nord for Kirken; 58 Stemmer var for, og 29 imod dette Forslag, der i længere Tid har været drøftet her i Byen.

Der var vel en halv Snes af Dannebrog's Besøkkere til Brøllup i Grand Island Tirsdag den 8. Oktober, da Miss Silda Hansen, C. C. Hansens Datter, blev gift med L. R. Bringer. En halvanden Spalte i Dannebrog News, citeres fra Grand Island Independent. Bruden er født og opvolet her i Dannebrog, og vi er alle med til at ønske hende og hendes Ægtefælle en lykkelig og velsignet Fremtid.

Peter Jensen, R. E. Jensen og C. L. Petersen, har nylig modtaget hver en Erindringsmedaille for Deltagelse i Krigen 1864, med tilhørende Diplom fra Hans Majestæt Kongen af Danmark. Denne Erbesbevisning vil sikkert længe paaskønnes af Folk i Dannebrog. Disse tre Mænd samt deres Familier har været med her paa Egnen fra Begyndelsen, som Pionerer og ydet deres Skærb til Byens Fremgang.

Pastor Peder Jensen, og andre herfra, var til Begravelse i Dannevirke torsdag den 17. Oktober, hvor der siges, at mange Hundrede Mennesker var til Stede. Det var Chris Mikkelsen's eneste Søn, i en Alder af 17 Aar, der var kommen til Skade ved Faldet af en Hest og døde samme Dag, den 15. Oktober. En talrig Skare deltog med Forældrene i denne store Sorg, der dog kun kan lindres af Gud i Jesu Kristi Navn.

Peter Jensen, der med Familie flyttede for et Aars Tid siden til Titusville, Florida, har været her paa Besøg. Han er vel fornøjet med sit nye Hjem, hvor det i Nærheden af Havet aldrig er saa varmt om Sommeren eller saa koldt om Vinteren.

Mr. S. Kesner, en St. Paul Købmand, har begyndt Handel og saa her, med Klæder, Sto og Modepynt. Miss Rose Sørensen bestyrer den.

J. Jensen, "Præsident of Dannebrog Mercantile Supply Co." har nu overladt Forretningen til Trustee, C. C. Hansen, og August Petersen Moenbom, som bestyrer med samme Hjælper som før er nu til Publikums Tjeneste.

Der arbejdes nu flittigt paa det store elektriske Anlæg til Byens Belysning. Det er en ret anseelig Murstensbygning, der pryder Stedet hvorpaa den staar.

Her og ved DryCreek var der Missionsmøde den 19. og 20. Oktober. Pastor Søholm fra Cushing og Pastor C. Hansen fra Wason City, saa vel som Pastor Peder Jensen, forkyndte Ordet med Liv og Kraft for en god stor Forjæmning. Det var en Glæde at se de mange glade Venner, der var tilstede. Søndagens Tilbygning, hvor alle var velkomne til Middagsmad.

Mange flere Ting funde vel meddeles her; men nu til Slutning skal det være vor højeste Nisje, at Guds Riges Sag maa fejre over af Modstand til Gavn og Glæde for alle, der vil være med i Kampen mod det Onde under alle Skikkelser.

Kærlig Hilsen.
P. M. Hannibal.

DANA COLLEGE.

Hvorfor ikke komme til vor Skole og lade Dem uddanne til Lærergeneringen.. Tidssvarende Undervisningsmetoder følger. "State Teachers Certificates" udstedes. Skriv efter nyt Katalog.

DANA COLLEGE, BLAIR, NEBR.

NORDISK KONVERSATIONS - LEKSIKON.

Indeholdende Forklaring over vigtige Navne, Genstande og Begreber, som forekommer under Læsning og i Samtale. 3die Udgave, med Supplement.

Tilsammen over 6000 Sider indb. i 6 smukke og holdbare Bind med brun Lædderyg og Hjørner, og Titel i Guld.

Nu kun \$12.00.

Dette fortrinlige Værk bør ikke savnes i nogen Samling af danske eller norske Bøger, naar det kan faas for en saadan Pris. Kartonnereet faas Værket for \$8.00.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebr.

TO NYE BØGER FOR BØRN.

Af H. P. Hansen
Redaktionssekretær ved "Kristelig Dagblad".

1. Den gode Hyrde
i Billeder og Tekst. 22 Sider i smukt Omslag
Pris 10 Cents.
2. Evangelisten blandt Profeterne
Fortalt for større Børn. 32 Sider med Billeder i illustreret Omslag
Pris 15 Cents.

DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, BLAIR, NEBR.

KAUFMANN'S SUNDAY SCHOOL LIBRARY.

12 handsome Vols. in ornamental Board Covers.

1. Faithful and True.
2. God Keepeth Watch.
3. God Forsaketh not His own.
4. A Good Deed Rewarded.
5. The Lord Will Repay.
6. The Ways of God.
7. Hualma, The Peruvian.
8. Diamantina.
9. Turned into Joy.
10. Noble Friendship.
11. Simen, a Slave in Brazil.
12. A Congo on San Domingo.

Each volume contains about 96 pages of good juvenile reading with 8 full page illustrations in colors.

Price per Set only \$2.50 net in Blair.

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, BLAIR, NEBR.

FEMTE SAMLING
af
Kristeligt Folkebibliotek.

Foreligger nu komplet og færdig til Udsendelse. Denne Samling bestaar af tre fortrinlige kristelige Bøger indbundet i smukt Helshirtingssag med Guldtryk. Bøgerne er som følger:

1. Godet: Bibelske Studier II. 233 Sider.
2. Bunyan: Den hellige Krig. 334 Sider.
3. Bunyan: Lov og Naade. 287 Sider.

Samlingspris \$1.50 plus Porto 20 Cents.
Enkelt Bind 65 Cents.

DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, BLAIR, NEBR.

BØRNEGENS EGNE BØGER.

3 BØGER FOR KUN 35 CENTS.

Hver Bog er indbundet i illustreret og farvetrykt Karton med Shirtingaryg.

1. Vintersæl. — Fortællinger og Smaatæk for Børn ved P. Blomberg, Rejsesekretær for Søndagskolerne i Danmark. 64 Sider. 23 Fortællinger.
2. Uden Hænder. — Fortælling af A. Vollmar. 63 Sider. 2 Billeder.
3. Jessicas Første Bøn. — Fortælling af Hessa Stretton. 64 Sider med 2 Billeder.

Salges kun samlet til den ovenfor angivne Pris 35 Cents.

DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE, BLAIR, NEBR.

SALESMEN: — To manage branch in each county. Our goods sold to farmers. Big demand. Only investment required is for team, wagon, and canvassing case. No experience necessary. Free course in salesmanship. The Haller Proprietary Co., Blair, Nebr.



Skriv efter "wholesale" Priser. De behøver ikke at betale, før Tommeret er aflæsset og fundet tilfredsstillende. **CADY LUMBER CO.** SOUTH 15th ST., OMAHA, NEBR.